П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

№
О внесении изменений в приказ
Департамента образования и науки
города Москвы от 10 января 2022 г. № 2

С целью организации проведения олимпиады по астрономии имени
В.Я. Струве для обучающихся 7-8-х классов в сроки, установленные приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 29 октября 2021 г. № 754
«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году» для проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки города
Москвы от 10 января 2022 г. № 2 «О проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2021/2022 учебном
году»:

1.1. Пункт 8 приказа изложить в следующей редакции:
«8. Провести олимпиаду по физике имени Дж.К. Максвелла для обучающихся
7-8-х классов, олимпиаду по математике имени Леонарда Эйлера для
обучающихся 8-х классов и олимпиаду по астрономии имени В.Я. Струве для
обучающихся 7-8-х классов в сроки, установленные приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 29 октября 2021 г. № 754 «Об
установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году» для регионального этапа
олимпиады по физике, математике и астрономии соответственно.».

1.2. Пункт 14.7 приказа изложить в следующей редакции:
«14.7. Обеспечить условия и возможность участия в олимпиадах по физике
имени Дж.К. Максвелла, по математике имени Леонарда Эйлера, по
астрономии имени В.Я. Струве обучающихся, приглашенных на региональные
этапы данных олимпиад и желающих в них участвовать.».

2

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города
Москвы Алимова Г.Т.

Руководитель Департамента
образования и науки города Москв А.Б. Молотков

п и я
Р И А

Разослать: Алимову Г.Т., Гаврилову А.В., Управлению государственного надзора и контроля в сфере
образования. Правовому управлению, кураторам административных округов, советникам отдела
инспектирования образовательных организаций административных округов, I АОУ ДПО ЦПМ,
ГАОУ ДПО МЦКО, руководителям образовательных организаций.

Исп.: Д.А. Путимцсв
Тел.: 8 (499) 242-27-82